ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 декабря 2023 г.                         г. Георгиевск                                         № 4162

О размере платы за предоставле-
ние участка земли для создания
семейного (родового) захоронения
и сроках её внесения

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Ставропольского края
от 08 июня 2015 г. № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного дела в Ставропольском крае», постановления Правительства Ставропольского края от 21 марта 2016 г. № 96-п «Об утверждении Порядка предоставления участков земли на общественных кладбищах, расположенных на территории Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений», на основании пункта 120 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого участка земли для захоронения на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Методика).

2. Структурным подразделениям администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченным на предоставление участка земли для захоронения, при определении размера платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения руководствоваться утвержденной Методикой.

3. Установить срок внесения платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения – 5 календарных дней со дня получения решения уполномоченного органа о предоставлении участка земли для создания семейного (родового) захоронения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 01 декабря 2022 г. № 4009 «О размере платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения и сроках её внесения».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Грищенко И.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 14 декабря 2023 г. № 4162

МЕТОДИКА

расчета платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого участка земли для захоронения на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящая Методика расчета платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого участка земли для захоронения на территории    Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - Методика), устанавливает порядок расчета платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого участка земли для захоронения.
2. Расчет платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого участка земли для захоронения, осуществляется по следующей формуле:
СТрз = (Sобщ - Sб) х СТср х К, где:
СТрз - размер платы за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого участка земли для захоронения в рублях;
Sобщ - площадь участка земли для создания семейного (родового) захоронения в кв. метрах;
Sб – площадь бесплатно предоставляемого участка земли для захоронения в кв. метрах;
СТср – средняя кадастровая стоимость 1 кв. метра участка земли всех кладбищ, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, 228 рублей 67 копеек;
К – корректирующий коэффициент, для сельских населенных пунктов – 2, для города - 4.

[bookmark: _GoBack]____